
Регистрийн дугаар: 

Хаяг: 

Шуудангийн хаяг: 

Утас : 

0мчийн хэлбэр: 

Санrийн сайдын 2017 оны 
361 дугээр тушаалын 2 дугаар хавсралт 

2 О 5 4 7 7 9 

УБ, СБД, 8-р хороо 

Факс: - ---

Терийн . . . Хувь Хувийн 100:лувь 

"ТЭНГЭРЛИГ МЕДИА ГРУПП" ХК 

2025 ОНЫ 2-р У ЛИР ЛЫН 
САНХУУГИЙН Т АЙЛАН 

Хянаж хулээж авсан 
Сар едер Гарынусэг 

байгууллагын нэр 



"ТЭНГЭРЛИГ МЕДИА ГРУIШ" ХК 

2025 оны 2-р улирлын санхуугийн тайлангийн 

бодит байдлын тухай мэдэгдэл 

2025 оны 06 сарын 30 едер 

Захирал Ганхуяг овоггой Бат-Эрдзнэ, еренхий нягглан бодогч Дагдан 

овоггой Бат-Оюун бид манай аж ахуйн нзгжийн 2025 оны ... сарын ... -ний едреер 
тасалбар болгон гаргасан санхуугийн тайланд тайлант хугацааны уйл ажиллагааны 

ур дун, санхуугийн байдлыг "Нягглан бодох буртгэлийн тухай" хуулийн 17 .1 дэх 
заалтын дагуу унэн зев , бурэн тусгасан болохыг баталж байна. 

Уунд: 

1 Бух ажил гуйлгзэ бодитоор гарсан бегеед холбогдох анхан шатны баримтыг ундзслзн 
нягглан бодох буртгэл, санхуугийн тайланд унзн зев тусгасан; 

2 Санхуугийн тайланд тусгагдсан бух тооцоолол унэн зев хийгдсэн; 

3 Аж ахуйн нэгжийн уйл ажиллагааны эдийн засаг, санхуугийн бухий л уйл явцыг 

иж бурэн хамарсан; 

4 Тайлант уеийн ур дунд емнех оны ажил гуйлгээнээс шилжин тусгагдаагуй, мен тайлант 

оны ажил гуйлгзэнээс орхигдсон зуйл байхгуй; 

5 Бух херенге, авлага, ер телбер, орлого, зардлыг Санхуугийн тайлагналын олон улсын 

стандартын дагуу унэн зев тусгасан; 

6 Энз тайланд тусгагдсан бухий л зуйл манай байгууллагьш албан ёсны емчлелд байдаг 
бегеед орхигдсон зуйл угуй болно . 

Захирал 

Еренхий нягглан бодогч 



Санхуу байдлын тайлан / А/ 
Тэнгэрлиг Медиа Групп ХК 

Тайлант уе : 2025/01/01 • 2025/06/30 

Тайлангийн узуулэлт 

1. Херенrе 

1.1. Эргэлтийн херенге 

1.1.1. 

1.1.2. 

1.1.3. 

1.1.4. 

1.1.5. 

1.1.6. 

1.1.7. 

Менге, туунтэй адилтгах херенге 

Дансны авлага 

Татвар, НДШ-ийн авлага 

Бусад авлага 

Бусад санхуугийн херенге 

Бараа материал 

Урьдчилж телсен зардал / тооцоо 

1.1.8. Бусад эргэлтийн херенге 

1.1.9. Борлуулах зорилгоор эзэмшиж буй эргэлтийн бус херенге 

1.1.10. Эргэлтийн херенгийн нийт дун 

1.2. Эргзлтийн бус херенге 

1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

1.2.4. 

1.2.5. 

Ундсэн херенге 

Биет бус херенге 

Биологийн херенге 

Урт хугацаат херенге оруулалт 

Хайгуул ба унэлгээний херенге 

1.2.6. Хойшлогдсон татварын херенге 

1.2.7. 

1.2.8. 

1.2.9. 

Херенге оруулалтын зориулалттай ул хедлех херенге 

Бусад эргэлтийн бус херенге 

Эргэлтийн бус херенгийн нийт дун 

Эхний улдэгдэл 

1,432,893.23 

151,081,267.80 

980,812.15 

74,524,481.49 

228,019,454.67 

884,671.51 

16,275,376,914.40 

2,002,515,905.76 

18,278,777,491.67 

1.3. Херенгийн нийт дун 18,506,796,946.34 

2. ер телбер ба эздийн емч 

2.1. ер телбер 

2.1.1. Богино хугацаат ер телбер 

2.1.1 .1. Дансны еглег 

2.1.1.2. Цалингийн еглег 

2.1.1.3. Татварын ер 

2.1.1.4. НДШ-ийн еглег 

2.1.1.5. Богино хугацаат зээл 

2.1.1.6. Хууний еглег 

2.1.1.7. Ногдол ашгийн еглег 

2.1.1.8. Урьдчилж орсон орлого 

2.1.1.9. Неец /ер телбер/ 

2.1.1.10. Бусад богино хугацаат ер телбер 

2.1.1.11. Борлуулах зорилгоор эзэмшиж буй булэг херенгенд 

2.1.1.12. Богино хугацаат ер телберийн нийт дун 

1/ 2 

644,811,913.70 

497,696.87 

195,129,632.69 

78,939,047.35 

4,058,000.00 

923,436,290.61 

Хэвлэсэн : 2025/08/ 06 12:45:32 

/ тегрегеер / 

Эцсийн улдэгдэл 

1,102,115.40 

151,090,358.71 

1,139,853.22 

75,424,481.49 

1,700,000.00 

230,456,808.82 

854,934.31 

16,275,376,914.40 

2,002,515,905.76 

18,278,747,754.47 

18,509,204,563.29 

722,419,043.10 

497,696.87 

204,552,237.47 

96,513,597.25 

2,460,000.00 

4,058,000.00 

1,030,500,574.69 



Тайлангийн узуулэлт Эхний улдэгдэл Эцсийн улдэгдэл 

2.1.2. Урт хуrацаат ер телбер 

2.1.2.1. Урт хугацаат зээл 

2.1.2.2. Неец /ер телбер/ 

2.1.2.3. Хойшлогдсон татварын ер 159,831.54 159,831.54 

2.1.2.4. Бусад урт хуrацаат ер телбер 2,514,227,985.00 2,514,327,985.00 

2.1.2.5. Урт хуrацаат ер телберийн нийт дун 2,514,387,816.54 2,514,487,816.54 

2.2. 0р телберийн нийт дун 3,437,824,107.15 3,544,988,391.23 

2.3. Эздийн емч 

2.3.1. 8мч -терийн 

2.3.2. 8мч -хувийн 

2.3.3. 8мч -хувьцаат 600,000,000.00 600,000,000.00 

2.3.4. Халаасны хувьцаа 

2.3.5. Нэмж телегдсен капитал 12,462,953,386.31 12,462,953,386.31 

2.3.6. Херенгийн дахин унэлгээний нэмэгдэл 

2.3.7. Гадаад валютын хервуулэлтийн неец 

2.3.8. Эздийн емчийн бусад хэсэг 2,010,387,422.12 2,010,387,422.12 

2.3.9. Хуримтлагдсан ашиг -4,367,969.24 -109,124,636.37 

2.3.10. Эздийн емчийн нийт дун 15,ОБS,972,839.19 14,964,216,172 .Об 

2.4. ер телбер, эздийн емчийн нийт дун 18,506,796,946.34 18,509,204,563.29 

Гуйцэтгэх захирал / Г. Бат-Эрдэнэ / 

Нягтлан бодоN 

2/2 



Орлогын дэлгэрэнгуй тайлан / А/ 
Тэнгэрлиг Медиа Групп ХК 

Тайлант уе : 2025/01/01 - 2025/06/30 

Тайлангийн узуулэлт 

1. Борлуулалтын орлого (цэвэр) 

2. Борлуулалтын ертег 

Нийт ашиг (алдагдал) 

4. Турээсийн орлого 

5. Хууний орлого 

6. Ногдол ашгийн орлого 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

Эрхийн шимтгэлийн орлого 

Бусадорлого 

Борлуулалт, маркетингийн зардал 

Еренхий ба удирдлагын зардал 

Санхуугийн зардал 

Бусад зардал 

Гадаад валютын ханшийн зерууний олз (гарз) 

14. Ундсэн херенге данснаас хассаны олз (гарз) 

15. Биет бус херенге данснаас хассаны олз (гарз) 

16. Херенrе оруулалт борлуулснаас ууссэн олз (гарз) 

17. Бусад ашиr (алдагдал) 

Татварын емнех ашиг (алдагдал) 

19. Орлоrын татварын зардал 

Татварын дараахь ашиг (алдагдал) 

21. Зогсоосон уйл ажиллагааны татварын дараах ашиг (алдагдал) 

Тайлант уеийн цэвэр ашиг (алдагдал) 

Бусад дэлгэрэнrуй орлого 

23.1. Херенгийн дахин унэлrээний нэмэгдлийн зеруу 

23.2. Гадаад валютын хервуулэлтийн зеруу 

23.3. Бусад олз (гарз) 

Орлогын нийт дун 

25. Нэгж хувьцаанд ног дох суурь ашиг (алдагдал) 

Эхний улдэгдэл 

60,338,181.83 

60,338,181.83 

6,578.39 

2,675.52 

27,538,500.00 

1,122,877,338.76 

360,896,045.16 

5,046.91 

329,650,704.54 

14,469.37 

-1,121,304,321.18 

-80, 798,837.35 

-1,040,505,483.83 

-1,040,505,483.83 

-1,040,505,483.83 

Гуйцэтгэх захирал / Г.Бат-Эрдэнэ / 

Нягтлан бодогч юун/ 

1/1 

Хэвлэсэн : 2025/08/06 12:53:33 

/ тегрегеер / 

Эцсийн улдэгдэл 

65,156,363.65 

65,156,363.65 

6,578.39 

2,675.52 

27,538,500.00 

1,232,451,279.23 

360,896,045.16 

5,645.12 

329,650,394.27 

14,469.37 

-1,226,060,988.31 

-80,798,837.35 

-1,145,262,150.96 

-1,145,262,150.96 

-1,145,262,150.96 



Орлоrын дэлгэрэнгуй тайлан /Б/ 
Тэнгэрлиr Медиа Групп ХК 

Тайлант уе : 2025/01/01 - 2025/06/30 

Тайлангийн узуулэлт 

1. Борлуулалтын орлого (цэвэр) 

2. Борлуулалтын ертег 

Нийт аwиг (алдаrдал) 

4. Турээсийн орлого 

5. Хууний орлого 

6. Ногдол ашгийн орлого 

7. Эрхийн wимтгэлийн орлого 

8. Бусад орлого 

9. Борлуулалт, маркетингийн зардал 

10. Еренхий ба удирдлагын зардал 

11. Санхуугийн зардал 

12. 

13. 

Бусад зардал 

Гадаад валютын ханшийн зерууний олз (гарз) 

14. Ундсэн херенге данснаас хассаны олз (гарз) 

15. Биет бус херенге данснаас хассаны олз ( гарз) 

16. Херенге оруулалт борлуулснаас ууссэн олз (гарз) 

17. Бусад ашиг (алдагдал) 

Татварын емнех awиr (алдаrдал} 

19. Орлогын татварын зардал 

Татварын дараахь awиr (алдаrдал} 

21. 3огсоосон уйл ажиллагааны татварын дараах ашиг (алдагдал) 

Тайлант уеийн цэвэр awиr (алдаrдал) 

Бусад дэлгэрэнrуй орлоrо 

23.1. Херенгийн дахин унэлгээний нэмэгдлийн зеруу 

23.2. Гадаад валютын хервуулэлтийн зеруу 

23.3. Бусад олз (гарз) 

Орлоrын нийт дун 

25. Нэгж хувьцаанд ногдох суурь ашиг (алдагдал) 

Гуйцэтгэх захирал 

Няrтлан бодогч 

1/1 

/ Г . Бат-Эрдэнэ / 

Хзвлэсэн : 2025/08/Об 12:53:44 

/ тегрегеер / 

Тайлант уеийн дун 

4,818,181.82 

4,818,181.82 

109,573,940.47 

598.21 

-310.27 

-104,756,667.13 

-104,756,667.13 

-104, 756,667.13 

-104, 756,667.13 



Тайлант уе : 2025/01/01 - 2025/06/30 

Тайлангийн узуулэлт 

2023 оны 12 сарын 31--ны У/IАЭГА)Л 

l. Нягтлан бодох буртгэлийн 

верчлелт, алдааны запруулrа 

Залруулсан у~rдэл 

2
_ Тайлаl-fТ уеийн цэвэр ашиr 

(алдаrдал} 

З. Бусад дэлгэрэнrуй орлоrо 

4. 0мчид гарсан еерчлелт 

5. Зарласан мог дол ашиг 

б. Дахин унэлгээний нэмэгдлийн 

хэрэrжсэн дун 

2024 оны 12 сарын 31-ttы УftАЭГАЭ/1 

l . Нягтлан бодох буртгэлийн 

еерчлелт, алдааны эалруулга 

Залруупсан упдэrдэл 

2
_ Тайлант уеийн цэвэр awиr 

(алдаrдал} 

3. Бусад дэлгэрэнrуй opnoro 

4. 0мчид гарс.ан еерчлелт 

5. Зарласан ногдол ашиг 

Дахин унэлrээний нэмэгдлийн 
6. 

хэрэrжсэн дун 

2025 оны б сарын 29-ны улдэrАЗл 

емч 

16,003,458,759.76 

104,684,737.98 

16,108,143,497.74 

16,108,143,497.74 

16,108,143,497.74 

16,108,143,497.74 

Халаасны хувьцаа 

0мчийн еерчлелтийн тайлан 

Тэнгэрлиr Медиа Групп ХК 

Нэмж телегдсен 

каnнтал 

Херенгийн дахин 

уйлчилrээний 

нэмзrдэл 

/ Г. Бат-Эрдэнэ / 

1/1 

Гадаад валютын 

хервуупзлпсйн неец 

Эздийн емчийн 

бусадхэсэr 

Хзмхэк ; 202.S/08/06 12:S3;~ 

/ тerpereep / 

Хуримтлаrдсан ашиr Нийт дун 

-730,ПS,910.88 15,272,729,848.88 

104,684,737.98 

-730,nS,910.88 15,377,414,586.86 

·308,441,747.67 -308,441,747.67 

-1,039,170,658.55 15,068,972,839.19 

-1,039,170,658.55 15,068,972,839.19 

-104, 756,667.13 -104,756,667.13 

-1,143,927,325.68 14,964,216,172.06 

/ Д. Бат-Оюун / 



Тайлант уе : 2025/01/01 - 2025/06/30 

Тайлангийн узуулэлт 

Менген гуйлгээний тайлан / А/ 
Тэнгэрлиг Медиа Групп ХК 

Ундсэн уйл ажиллагааны менген гуйлгээ 

Менген орлогын дун 

1.1.1. Бараа борлуулсан, уйлчилгээ узуулсний орлого 

1.1.2. Эрхийн шимтгэл, хураамж, телберийн орлого 

1.1.3. Даатгалын нехвереес хулээн авсан менге 

1.1.4. Буцаан авсан албан татвар 

1.1.5. Татаас, санхуужилтийн орлого 

1.1.6. Бусад мен ген орлого 

Менrен зарлаrын дун 

1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

Ажиллагчдад телсен 

Нийгмийн даатгалын байгууллагад телсен 

Бараа материал худалдан авахад телсен 

1.2.4. Ашиглалтын зардалд телсен 

1.2.5. 

1.2.6. 

Тулш шатахуун, тээврийн хелс, сэлбэг хэрэгсэлд телсен 

Хууний телберт телсен 

1.2. 7. Татварын байгууллагад тел·сен 

1.2.8. Даатгалын телберт телсен 

1.2.9. Бусад менген зарлага 

Херенге оруулалтын уйл ажиллагааны менген гуйлгээ 

Менrен орлогын дун 

2.1.1. Ундсэн херенге борлуулсны орлого 

2.1.2. Биет бус херенге борлуулсны орлого 

2.1.3. Херенге оруулалт борлуулсны орлого 

2.1.4. Бусад урт хугацаат херенге борлуулсны орлого 

2.1.5. Бусдад олгосон зээл , менген урьдчилгааны буцаан телелт 

2.1.6. Хулээн авсан хууний орлого 

2.1.7. Хулээн авсан ногдол ашиг 

Менген зарлагын дун 

2.2.1. Ундсэн херенге олж эзэмшихэд телсен 

2.2 .2. Биет бус херенге олж эзэмшихэд телсен 

2.2.3. Херенге оруулалт олж эзэмшихэд телсен 

2.2.4. Бусад урт хугацаат херенге олж эзэмшихэд телсен 

2.2.5. Бусдад олгосон зээл болон урьдчилгаа 

Санхуугийн уйл ажиллагааны менген гуйлгээ 

Менген орлогын дун 

3.1.1. 

3.1.2. 

3ээл авсан, ерийн унэт цаас гаргаснаас хулээн авсан 

Хувьцаа болон емчийн бусад унэт цаас гаргаснаас хулээн 

3.1.3. Терел бурийн хандив 

Менrен зарлаrын дун 

3.2.1. 

3.2.2. 

3.2.3. 

Зээл, ерийн унэт цаасны телберт телсен менге 

Санхуугийн турээсийн еглегт телсен 

Хувьцаа буцаан худалдаж авахад телсен 

3.2.4. Телсен ногдол ашиг 

Валютын ханшийн зеруу 

Бух цэвэр менген гуйлгээ 

Менге, туунтэй адилтгах херенге 

Эхний улдэгдэл 

-243,363,543.46 

167,634,818.57 

40,981,090.91 

126,653,727.66 

410,998,362.03 

120,443,409.44 

70,795,246.40 

173,456,666.63 

46,303,039.56 

-227,668,003.65 

1,507,600,023.35 

430,000,000.00 

1,077,600,023.35 

1,735,268,027.00 

10,923,300.00 

1,724,344,727.00 

-748,803,772.32 

185,710,750.00 

185,710,750.00 

934,514,522.32 

934,514,522.32 

57,617.37 

-1,219,777,702.Об 

1,432,893.23 

Гуйцэтгэх захирал 

Нягтлан бодогч 

/ Г. Бат-Эрдэнэ / 

ун / 

Хэвлэсэн: 2025/ 08/06 12:54:11 

/ тегрегеер / 

Эцсийн улдэгдэл 

-238,844,011.02 

174,494,818.57 

40,981,090.91 

133,513,727.66 

413,338,829.59 

120,443,409.44 

70,795,246.40 

173,456,666.63 

48,643,507.12 

-228,918,003.65 

1,507,950,023.35 

430,000,000.00 

1,077,950,023 .35 

1,736,868,027.00 

10,923,300.00 

1,725,944,727.00 

-752,403,772.32 

185,710,750.00 

185,710,750.00 

938,114,522.32 

938,114,522.32 

57,307.10 

-1,220,108,479.89 

1,102,115.40 


